

דבר המערכת - יולי 2017



ד"ר בתיה מרום

המאמר הראשון **נוכחות ההקשר התרבותי באינטראקציות של נשים חרדיות עם בני משפחתם המתמודדים עם מחלה פסיכיאטרית** לא פורסם בגיליון המיוחד בנושא רב תרבותיות בשל אילוצי מערכת. המאמר מדגיש את המורכבות והרב ממדיות במפגש בין משפחה, תרבות דתית, תקשורת ומחלה פסיכיאטרית.

שני המאמרים הנוספים נכתבו על ידי מרפאות בעיסוק שהשכילו לגבש לכדי מאמר עבודה שכתבו בעת היותן סטודנטיות תואר שני במסלול פרויקט. המאמרים הינם ייחודיים בכך שהם מתארים פרויקטים אשר צמחו מתוך בדיקה של צרכים מהעבודה הקלינית והביאו לפיתוח של תכניות הדרכה מקצועיות למרפאים בעיסוק.

המאמר **פיתוח תכנית קבוצתית לקליטה מקצועית של מרפאים בעיסוק בשנה הראשונה לעבודתם בשיקום פיזיקלי-גריאטרי** עוסק במעבר מסטודנט למרפא בעיסוק ובצורך בהדרכה מקצועית במתכונת קבוצתית לשיפור ביטחון עצמי, דרכי תקשורת וזהות מקצועית. המאמר **תהליך פיתוח פרויקט להעלאת המודעות והידע בנושא הפרעת ויסות חושי בקרב מרפאות בעיסוק**

ראשית ברצוני להודות לד"ר **אסנת בר-חיים ארז**, קודמתי לתפקיד, אשר ערכה את כתב העת במשך ארבע השנים האחרונות. אסנת, עשית רבות בקידום וביסוס כתב העת. תודה על המסירות, המקצועיות וההשקעה רבת השנים ובהצלחה בהמשך דרכך. בענוה רבה ובאותה רוח של השקעה ואחריות, אני נכנסת "לנעליים" של קודמותיי בתפקיד.

תודה מיוחדת לעורכות המשנה: **ד"ר עמיה ולדמן-לוי, ליאת רז-יהנה, יעל זילברשלג ועדי שטרן** ועורכת מדור "נקודת ראות", **ד"ר יונת יבזורי**, המסיימות את תפקידן. אני מאחלת להן המשך עשייה ענפה.

אני מברכת את המצטרפות החדשות למערכת כתב העת: **סוניה מאיר ואסתי נעים-פלד**, עורכות המשנה, **תמר פלי-אלטיט**, עורכת מדור "נקודת ראות" ו**ד"ר שרון קירשנר** עורכת מדור טכנולוגיה ואינטרנט. כולנו בשיתוף העורכות הלשוניות, **ורדה איתן ושרינה גולדסטנד**, **מיטל קורמן**, אחראית ההפקה, **בתאל זמורה**, מנכ"לית העמותה ובתמיכתה של י"ר העמותה, **נעים ג'השאן-חדאד** וחברות הוועד נמשיך לקדם את כתב העת.

בפתח גיליון זה **נייר עמדה העוסק בטיפול בריפוי בעיסוק בסביבה הטבעית ובבית המטופל**. אם בעבר הלא רחוק כל כך, המגמה הייתה להעביר את הטיפול הרפואי והשיקומי למסגרת האשפוזית ה"סטריילית", וזאת בשל תמורות חדשות בעולם הרפואה ועקב שינויים במערכות הבריאות, הרווחה והחינוך, הרי שהיום המגמה היא בדיקת הפוכה ובשל אותן סיבות ממש. לנו המרפאים בעיסוק יש את הידע והניסיון לטפל באנשים בסביבות שונות בכלל ובסביבת החיים הטבעית בפרט.

במסגרות בריאות הנפש עוסק בתופעה שכיחה בקרב אוכלוסיית המתמודדים עם מחלת נפש. עם זאת, בפועל אין יישום קליני לטיפול בהפרעת ויסות חושית במסגרות הטיפול השיקומי.

במדור ממבט אישי מתוארת ברגישות ובפתירות חוויה של עמיתה מומחית העובדת במסגרת השיקום הפסיכיאטרי. בגילוי לב היא משתפת אותנו ברגשות, חששות ותובנות תוך התייחסות להתמודדות בין היותה חלק מצוות מקצועי מן השורה, אבל גם אדם שעבר משבר נפשי בעצמו.

המאמר **במדור טכנולוגיה ואינטרנט** הוא הראשון בסדרה של שני חלקים העוסק בטכנולוגיות בעבור אנשים עם לקויות ראייה. הכותבת היא מרפאה בעיסוק מומחית בתחום טיפולי זה העובדת בארה"ב ואף התארכה והרצתה בארץ. המאמר מספק הצצה על תחום טיפולי שאינו נפוץ בארץ.

לסיום, אני מזמינה אתכם לכתוב בכתב העת. כמי שבאה מהעשייה הקלינית אני יודעת שכולנו עושות עבודה מקצועית ומשמעותית. כתב העת הוא במה להציג עבודה זו.

קריאה נעימה,

ד"ר בתיה מרום - בשם צוות המערכת
ijot2.il@gmail.com

